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گــروه علمی و آموزشــی-  
مهندســان با الهام از پرنده شــکاری 
شاهین، رباتی ساخته اند که قادر به بلند 
شدن، نشستن و گرفتن شاخه هاست و 
درست مانند یک پرنده واقعی می تواند 

اشیاء را در هوا بگیرد.
این پرنده رباتیک توسط گروهی 
در دانشــگاه استفورد ســاخته شده و 
"اسنگ" )SNAG(  نام گرفته است. 
این ربات به جای اســتخوان یک سازه 
اســکلتی دارد کــه به وســیله چاپگر 
سه بعدی تولید شده و به جای ماهیچه 

و تاندون، موتور و نخ ماهیگیری دارد.
بــه لطف یک کوادکوپتر که به آن 
متصل شــده این ربات می تواند پرواز 
کند، اشیاء را بگیرد و با خود حمل کند.

"اســنگ" کــه دارای دوربین و 
حسگر اســت را می توان برای نظارت 
بــر تغییرات جوی، حیــات وحش و 
اکوسیستم طبیعی مورد استفاده قرار داد 
از کاربردهای آن می توان به پیشگیری 
از آتش گرفتن جنگل ها و انجام عملیات 

جستجو و نجات اشاره کرد.
آزمایش هایــی که بــه تازگی بر 

روی این ربات در جنگل های اورگون 
انجام شــده نشان می دهد که این پرنده 
به وسیله پنجه های سه بعدی خود قادر 
به بلند شدن از روی شاخه ها و فرود بر 

روی آن ها است.
"اسنگ" مانند یک پرنده واقعی 
می تواند انرژی فرود بر روی شــاخه را 
دریافــت کرده و آن را تبدیل به نیرویی 
برای گرفتن شــاخه کنــد. این ربات 
با مکانیســمی مشــابه،  قادر به گرفتن 
اجسامی مثل کیسه لوبیا و توپ تنیس 
اســت. "ویلیام رودریک" ، نویسنده 
اصلی این مطالعه از دانشگاه استنفورد 
می گوید: تقلیــد از نحوه پرواز و فرود 
پرندگان کار آسانی نیست. پرواز و فرود 
این حیوانات پس از سال ها تکامل حتی 
در مناطق پیچیده و شاخه های متنوع به 

نظر آسان می رسد.
"اســنگ" مشابه پرندگان واقعی 
دو پــا دارد که به صورت مجزا حرکت 
می کنند. این پرنده رباتیک یک ساختار 
اســکلتی محکم مانند استخوان دارد.

پرندگان قادر به نشســتن بر روی هر 
نوع شاخه ای هستند فرقی نمی کند این 

شاخه ها محکم باشند، مرطوب باشند 
یا پوشــیده از خزه باشند. تقلید از این 
توانایی پرندگان برای مهندسین بسیار 

جالب بود.
آن هــا می گویند که "اســنگ" 
بــه بهبــود توانایی ربات هــای پرنده 
کنونی کمک می کنــد. ربات هایی که 
توانایی های محدودی در گرفتن اجسام 
در دنیای واقعی دارند.این پرنده رباتیک 
قادر به گرفتــن مواد مختلفی از جمله 
چوب، فــوم، کاغذ ســنباده و تفلون 
خواهد بود.هر یک از پاهای "اسنگ" 
دارای یک موتور برای حرکت به سمت 

جلو و عقب است و موتور دیگری برای 
انجام فرآیند گرفتن اشیاء دارد.

زمانــی که "اســنگ" روی یک 
شــاخه فرود می آید، مــچ پای آن قفل 
می شــود و یک شتاب ســنج بر روی 
پای راست یک الگوریتم تعادلی برای 
تثبیــت آن فعال می کند. "رودریک" با 
ثابت نگه داشتن "اسنگ"، توانایی این 
ربات را در گرفتن اجسام در هوا از جمله 
طعمه ساختگی، کیسه لوبیا و یک توپ 
تنیس بررســی و تایید کرد و در نهایت 
ایــن ربات را برای اجرای یک آزمایش 

واقعی به جنگل برد.

گروه علمی و آموزشی- عکاسی 
در حالت شــب گوشی های هوشمند 
در سال های اخیر پیشرفت های زیادی 
داشــته است. در حالی که زمانی با یک 
تصویر تیره و تار خوشحال می شدیم، 
گوشــی های اخیر، از جملــه آیفون 
۱۳ پرو، سامســونگ گالکسی اس ۲۱ 
اولترا و طیف گسترده ای از گوشی های 
دیگر، این امکان را به شما می دهند که 
عکس هایی روشــن، واضــح و بدون 
نویز، حتــی در نیمه  شــب بگیرید و 
بهترین بخش این اســت کــه نیازی 
 ،DSLR نیســت مانند دوربین های
نوردهی طولانی، ســه پایه ها یا فلش ها 
را خســته کنید! در واقع شــما به هیچ 
وجه به تجهیــزات اضافی نیاز ندارید. 
البته گرفتن تصویری که دوست دارید 
و می خواهیــد آن را چاپ کرده و روی 
دیوار خود قرار دهید، فقط یک عکاسی 
ساده با گوشی تان نیست و برای گرفتن 
چنین عکس های باید کمی کار کنید. در 
اینجا  به ۵ نکته کلیدی در این خصوص 

اشاره می کنیم:
نحوه فعال کردن حالت شب

اگر تلفن شــما حالت شب دارد، 
مهم است که قبل از شروع عکسبرداری 

مطمئن شوید که واقعاً فعال شده است. 
در گوشی هایی مانند سری آیفون ۱۲، 
زمانی که گوشــی تشــخیص دهد در 
شرایط کم نور قرار دارید، حالت شب 
به طور خودکار فعال می شود. در برخی 
از تلفن هــای اندرویدی مانند ممکن 
است حالت عکاسی خاصی پیدا کنید که 
باید از آن برای گرفتن بهترین تصاویر در 
نور کم استفاده کنید. تلفن های مختلف 
ممکن است گزینه های متفاوتی داشته 
باشــند، بنابراین اگر مطمئن نیستید که 
چگونه از تلفن خود استفاده کنید یا اگر 
تلفن شما حتی یکی از آنها را دارد یک 
جســتجوی سریع در گوگل  با عبارت 
»حالت شب« باید به پرسش های شما 

پاسخ دهد.
به دنبال نور باشید

در حالی که گوشــی هایی مانند 
آیفون هــای جدیــد و گوشــی های 
گالکســی اخیــر می تواننــد تصاویر 
شگفت انگیزی در نور کم بگیرند، برای 
ایجاد یک تصویر متقاعد کننده، همچنان 
باید مقداری نور در عکس داشته باشید. 
بنابراین رفتن به تاریک ترین قســمت 

جنگل احتمالاً نتایج خوبی را به همراه 
نخواهد داشت. در عوض، سعی کنید 
به مناطق پرجمعیت مانند مراکز شــهر 
برویــد، زیرا منابع نوری را به شــکل 
چراغ هــای خیابــان، ویترین مغازه ها 
و شــاید حتی نورپــردازی مربوط به 
جشن ها در طول تعطیلات پیدا خواهید 

کرد.
منتظر لحظه خود باشید

عکاســی عالی از شهر و خیابان 
بیشــتر ممکن است شــامل یک فرد 
به عنوان ســوژه در عکس شما باشد و 
شــب می تواند زمان بسیار خوبی برای 
گرفتن این گونه عکس ها به حساب آید. 
با این حال، وقتی نور محدود است، باید 
مطمئن شوید که آن شخص دقیقا همان 
جایی است که می خواهید باشد و این 
می تواند کمی صبــر و انتظار را در پی 
داشته باشد. به عنوان مثال، تصور کنید در 
حال گرفتن عکس در جاده ای هستید که 
با چراغ های خیابان روشن شده است. 
هر لامپ حوضچه ای از نور می تاباند 
و وقتی کســی از میان آن عبور می کند، 
قبــل از اینکه دوباره در تاریکی نامرئی 

شــوند، موقتا روشن می شوند. در این 
مثال، توصیه من این اســت که خود را 
آماده کنید، با انگشت خود روی دکمه 
شــاتر منتظر باشید. ممکن است چند 
دقیقه طول بکشد، اما در نهایت ممکن 
اســت کسی دقیقا از میان آن حوضچه 
نور عبور کند و شما بتوانید عکس خود 
را بگیرید. صبر در این راه واقعا می تواند 

نتیجه دهد.
خودت را ثابت نگه دار

اگرچــه حالت هــای شــب در 
تلفن ها به ســه پایه نیاز ندارند، اما اگر 
هنگام گرفتن تصویر، گوشی را تا حد 
امکان ثابت نگه دارید، بهترین نتایج را 
خواهید گرفت. اگر سه پایه همراه خود 
نداریــد، به دنبال دیــواری کم ارتفاع، 
ســطل زباله یا هر چیــزی که بتوانید 
گوشــی خود را در حین عکاسی روی 
آن ثابــت کنید، بگردید. اگر چیزی در 
آن نزدیکی نیست، می توانید با محکم 
گرفتن گوشی در هر دو دست، نزدیک 
کردن آن به سینه و جمع کردن آرنج ها 
به سمت شکم، به ثابت نگه داشتن آن 
کمــک کنید. این بــه کاهش برخی از 

لرزش های طبیعی در دستان شما کمک 
می کند و ممکن است در گرفتن تصویر 

واضح تر تفاوت ایجاد کند.
عکس های خود را ویرایش 

کنید
برای داشــتن یک عکس خوب، 
گرفتن آن تنها نیمی از داســتان است. 
این نحوه ویرایش آن است که می تواند 
بزرگ ترین راه برای تبدیل آن به یک اثر 
هنری واقعی باشد. طبیعتاً، عکس های 
شب ممکن است کاملًا تاریک باشند، 
بنابراین ممکن اســت بخواهید با بالا 
بردن نوردهی در نرم افزارهای ویرایش 
کار خود را شروع کنید. هر چند مراقب 

باشــید؛ تصاویــر در نور کــم، حتی 
عکس های حالت شــب خوب، نویز 
دارند که هر چه بیشتر تصویر را روشن 
کنید بدتر و بدتر می شود. ممکن است 
لازم باشد برخی از هایلایت ها را کاهش 
دهید )مخصوصاً اگر از نورهای روشن 
خیابان عکاسی کرده باشید( و سایه ها 
را با یک لمس تقویت کنید تا همه چیز 
را متعادل کنید. به جزئیات توجه داشته 
باشید و مطمئن شوید که آن را فراموش 
نمی کنیــد. از آن زمان به بعد، همه چیز 
کاملًا به آنچه احساس می کنید خوب 
به نظر می رســد بستگی دارد، بنابراین 
مدتی را صرف بازی با ابزارهای موجود 
کنید و ببینید چه چیزی 
می توانید پیدا کنید.

پرنده رباتیک با توانایی بی نظیر در گرفتن شاخه  درختان

۵ نکته کلیدی برای عکاسی با موبایل در شب

گــروه علمی و آموزشــی- 
شروین مسیح مشاور، در مورد اهمیت 
مشاوره تحصیلی برای دانش آموزان 
گفت: باید مقاطع تحصیلی، تفکیک 
و جداســازی شوند و سپس در مورد 
اهمیت مشاوره تحصیلی بحث کرد، 
مشــاوره تحصیلی در مقطع ابتدایی 
باید برای والدین انجام شود نه دانش 
آمــوزان، در این مشــاوره می توانند 
آموزش هــای مختلفی بــرای روند 

اصلی فرزندشان داشته باشد.
او ادامه داد: در مقطع اول متوسطه 
مشاوره تحصیلی برای دانش آموزان 
و خانواده هایشان به صورت همگام 
انجام می شــود در دوره دوم متوسطه 
نیز به طور معمول به دلیل ورود دانش 
آمــوزان به مرحلــه ای که همراهی و 
راهنمایی یک مشــاور بــرای آن ها 
ضروری است و همچنین علاقه خود 
دانــش آموزان بــرای تصمیم گیری 
در مــورد آینده تحصیلی برای دانش 
آموزان انجام می شود با توجه به اینکه 
در این سن دانش آموزان اهداف برای 
خود در نظر دارند نمی توان گفت که 
صددرصد مسیری که انتخاب می کنند 

درست است.
او افــزود: در این ســن دانش 
آموز می داند کــه چه چیزی از آینده 
خــود می خواهد، اما مشــاوره هایی 

که تجربه هــای فراوانی درباره موارد 
مشابه دارند راهنما های مناسبی برای 
ســوق دادن دانش آموز به ســمت 
مســیر درســت برای انتخاب هدف 
درســت هستند، چون از موارد مشابه 
تجارب فراوانی کسب کرده اند و الگو 

برداری های مشخصی دارند.
او ادامه داد: دانش آموزان در این 
سن شــخصیت فردی خود را دارند 
و شــخصیت دانش آموزان مانند اثر 
انگشــت هیچ شــباهتی به همدیگر 
ندارد، اما مشــاور این توانایی را دارد 
که شباهت هایی در مورد اهداف دانش 
آموز را کشف کند و پس از الگوبرداری 
به پیشبرد مســیر دانش آموزان کمک 
کنــد و پس از پیش رفتن بخشــی از 
مســیر از دانش آموز بخواهد که ادامه 

مسیر خود را پیش ببرد.
او بیــان کــرد: بــه طــور کلی 
مشاوره تحصیلی در مقاطع مختلف 
تفاوت هایی دارد به طور مثال در دوره 
دوم متوســطه دانش آموزان هدفمند 
از کلاس دهــم برای آینده پیشــبرد 
اهداف شــان برنامه ریزی می کنند به 
طور معمول اکثریــت دانش آموزان 
منــدی را از دوره دهم آغاز نمی کنم 
و از ســال دوازدهم تصمیم می گیرند 
با کمک مشاور برای اهدافشان برنامه 

ریزی کند.

او گفت: به طور کلی مشــاوره 
دادن و مشاوره گرفتن یک مسئله مهم 
و خواســته است و باید توجه داشت 
همه مشاورین توانایی برقراری ارتباط 
با دانش آموزان و شناسایی شخصیت 
آن هــا را ندارند و صرفــاً با ارائه یک 
الگوی ثابت و مشابه برای همه دانش 
آموزان آن ها را راهنمایی می کند این 
در حالی است که بعضی از مشاوران 
به شخصیت شناســی دانش آموزان 
قبل از برنامه ریزی برای آینده او خیلی 
اهمیت می دهند و پس از شناســایی 
نکات مثبت و منفی شخصیت دانش 
آموز برنامه ریــزی برای دانش آموز 
انجام می دهند و مســیر را به او نشان 

می دهند.
او گفت: یک مشــاور عالی باید 
مســیر را به دانش آموز یاد بدهد یعنی 
بــه او بیاموزد کــه چگونه برای خود 
برنامه ریزی کند نه اینکه خودش برای 
برنامه بنویسد و به صورت مداوم از او 
بخواهد تــا طبق آن برنامه پیش برود 
مشکل این مدل برنامه ریزی این است 
که اگر یک روز دانش آموز نتوانست 
طبــق آن برنامه پیش برود به صورت 
کلی دچــار اختلال و ســردرگمی 
می شــود و از درس هایــش عقــب 
ماند و دچار آشفتگی می شود مشاور 
خوب باید به دانش آموزان بیاموزد که 

با شناســایی و بهره گیری از توانایی 
هایشان برنامه ریزی کنند.

او افزود: مشاور خوب باید روی 
دانش آموز کنترل داشته باشد، اما نباید 
با ارائه یک برنامه از پیش نگارش شده 
خط و مشــی برای او تعیین کند و او 
ناچار کند تا دقیقاً طبق آن برنامه پیش 
بــرود و معمولاً دانــش آموزانی که 
سطح بالایی ندارند و متوسط هستند 
این ســبک برنامه ریزی ها را دوست 
دارند و از اینکه یک مشــاور برنامه از 
پیش تعیین شــده به آن ها بدهد تا آن 

پیش بروند استقبال می کنند.
او بیان کــرد: معمولا این دانش 
آموزان فعالیت و تلاش از سوی خود 
ندارند و صرفاً طبق برنامه ریزی پیش 
می روند و اکثــراً نمی توانند کار را به 
صــورت کامل انجــام دهند و جز به 
جز برنامه را عملی کنند چنین برنامه 
ریزی هایی برای ایــن دانش آموزان 
مفید هســت، اما کارآمد نیست مرتباً 
دانش آموز به تغییر و بازسازی برنامه 
نیــاز دارد و باعــث می شــود دانش 
آموزان به ســمت توقعات کم پیش 
بروند و تلاش شــان کم شود و صرفاً 
چشمشان به دست مشاور باشد تا به 
او برنامه های بدهند این نوع از برنامه 
ریزی کار را برای مشــاور نیز سخت 

می کند.

نقش مشاور در روند تحصیلی دانش آموزان چیست؟

 مشاوران؛ راهنما یانی مناسب برای سوق 
دادن دانش آموز به سوی هدف درست

یک مشاور تحصیلی در خصوص جایگاه مشاوره در روند تحصیلی دانش آموزان توضیح داد.
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اعلام جزئیات مجموعه های امتحانی؛

آغاز ثبت نام در کنکور کارشناسی ارشد 
۱۴۰۱ از ۱۶ آذر

گروه علمی و آموزشی- ثبت نام برای شرکت در آزمون کارشناسی 
ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ از روز سه شنبه ۱۶ آذرماه ۱۴۰۰ آغاز می شود و 

داوطلبان تا ۲۳ آذر فرصت دارند در آزمون ثبت نام کنند.
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در روزهای چهارشنبه ۲۸ 
اردیبهشــت ۱۴۰۱، پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ و جمعه ۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۱ برگزار خواهد شــد.ثبت نام برای آزمون کارشناسی ارشد در آذرماه 
انجام می گیرد. پذیرش دانشــجو در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۱ بر اساس قانون »سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات 
تکمیلی در دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی« مصوب ۱۸ اســفند ۱۳۹۴ 
مجلس شــورای اسلامی و همچنین آیین نامه اجرایی مربوطه و مصوبات 
»شــورای سنجش و پذیرش دانشــجو در دوره های تحصیلات تکمیلی« 
و ضوابــط مندرج در دفترچه راهنمــای ثبت نام و پذیرش آزمون صورت 
خواهد گرفت.رشــته ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع کارشناســی 
ارشــد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در سایت ســازمان سنجش درج شده است و 

داوطلبان می توانند با مراجعه به اینجا از آن استفاده کنند.
شــرایط و ضوابط در دفترچه راهنمای ثبت نام و شــرکت در آزمون 
ورودی مقطع کارشناســی ارشد ســال ۱۴۰۱ اطلاع رسانی خواهد شد.با 
توجــه به امکان اصلاح عناوین رشــته ها و یا ســایر اطلاعات در جداول 
مجموعه های امتحانی تا زمان شروع ثبت نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج 

شده در دفترچه راهنمای ثبت نام خواهد بود.

به طور کلی مشاوره دادن 
و مشاوره گرفتن یک مسئله 
مهم و خواسته است و باید 
توجه داشت همه مشاورین 
توانایی برقراری ارتباط با 
دانش آموزان و شناسایی 
شــخصیت آن ها را ندارند 
و صرفــاً با ارائه یک الگوی 
ثابت و مشــابه برای همه 
دانــش آمــوزان آن هــا را 
این در  راهنمایی می کنــد 
حالی اســت که بعضی از 
مشــاوران به شــخصیت 
شناسی دانش آموزان قبل 
از برنامه ریزی برای آینده 
او خیلی اهمیــت می دهند

خودروی خانوادگی بوگاتی: کمیاب، متفاوت و سریع!
گــروه علمی و آموزشــی- 
براســاس اطلاعات موجــود، این 
خــودرو در ۲7 آوریــل ۱۹۹۳ ثبت 
سفارش شــده اما به علت وضعیت 
متزلزل بوگاتــی در دهه ۹۰ میلادی، 
سرانجام در فوریه ۲۰۰۰ تحویل شده 
و تاکنون تغییر مالکیت دیگری نداشته 

است.
معمولا نام بوگاتی را با مدل های 
۱۶ سیلندر ویرون و شیرون به خاطر 
می آوریم اما اخیرا یک نمونه بســیار 
کمیاب از این برند برای ورود به حراج 
 ۱۱۲ EB در نظر گرفته شده که با نام
شناسایی می شــود. در واقع از سری 
ایی بی ۱۱۲ تنها ۳ دستگاه پروتوتایپ 
یا نمونه اولیه تولید شــد که هم اکنون 
یکی از آنها برای حراج در نظر گرفته 

شده است.
پیــش از آنکــه بوگانــی بــه 

امپراطــوری فولکــس واگن ملحق 
شــود، این خودروساز فرانسوی در 
مالکیــت Romano Artioli قرار 
داشت که وی از جورجتو گویجارو 
درخواســت کرد تا یک مدل ۴ درب 
را برای بوگاتی طراحی کند. نتیجه این 
درخواســت مدل ایی بی ۱۱۲ بود که 
با تلاش های انجام شده به نمایشگاه 
خودروی ژنو ســال ۱۹۹۳ رسید و 

آنجا معرفی شد.
بــه دلیل بــی ثباتی و 
بحران مالــی، بوگاتی تنها 
موفــق به تولیــد ۳ نمونه از 
این سوپر سدان شد. نمونه 
اول توسط پینین فارینا تولید 
شد و سپس بوگاتی تصمیم 
گرفــت مونتاژ ۲ دســتگاه 
دیگر را در تشکیلات خود 
واقع در کامپوجالیانو انجام 

دهــد اما پس از واگذاری به فولکس 
واگن در نهایــت کار ۲ پروتوتایپ 
دیگر توســط موناکو ریســینگ تیم 

تکمیل شد.
ایی بی ۱۱۲ با شــماره شاسی 
۳۹۰۰۲ # هم اکنون در کیلومترشمار 
خود عدد واقعــی ۳۹۰۰ کیلومتر را 
نشــان می دهد. خودرو در وضعیت 

بسیار مطلوبی نگهداری شده است. 
تمامی بخش های خودرو در وضعیت 
ســلامت کامل قرار دارند. براساس 
اطلاعات موجود، این خودرو در ۲7 
آوریل ۱۹۹۳ ثبت سفارش شده اما به 
علت وضعیت متزلزل بوگاتی در دهه 
۹۰ میلادی، سرانجام در فوریه ۲۰۰۰ 
تحویل شده و تاکنون تغییر مالکیت 

دیگری نداشته است.
در بخش پیشرانه از نمونه 
۱۲ ســیلندر ۶ لیتــری با 
۴۵۰ اسب بخار خروجی 
استفاده شــده که با جعبه 
دنده ۵ ســرعته دســتی 
هماهنگ شــده است. 
خودرو طی ۴.۳ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت 
۱۰۰ کیلومتر برساعت 

می رسد.


